www.comune. racausa. it LA ona s J 1
SETTORE Xii

Corpo di Polizia Municipale

H Servizio “Mobilith Urbana”

Via M. Spadola n° 56 - 97100 Ragusa Tel, 0930 244217— 678771 Fax 0832 248828
& mail poiizis.municipale @ comine. ragusa. it

Prot, 534/7
. DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 5 dicembre 2012 la sig.ra Criscione Conceita, amministratore pro-
tempore del condominio De}mm Aurea s110 n via Ponchielli 7, richiede | seguenti provvedimenti
viabilistici:
¢ di chiusura al transito e di divieto di sosta con rimozione sulla via Ponchielli, nel tratto
compreso tra la via Leoncavallo ¢ la via Paisiello, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 dal 10 all’ 11
dicembra 2012
¢ di divieto di sosta con rimozione, sul lato sx delia via Leoncavailo, nel tratto ws"zp 50 tra la
via Ponchielli ¢ per 13 mt. in direzione via U. Giordanoe, ¢ la chiusura al transito, 1 i tratic
compreso tra la via Ponchiellt e la via Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 del 1 d entbre

2012;
¢ di divieto di sosta con rimozione, sul fato dx della via Paisello, nel watto compreso ira la via
Ponchielli ¢ per 15 met. in direzione via U, Giordano, ¢ Ia {fé sura: al transito, nel tratto
compreso ra la via Ponchielli e la via Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 del 13 dicembre
2012:

per consentire la sosta di un mezzo con cestello ed effettuare i lavori di messa in sicurezza dei
prospetti dellimmobile suddetto (vedi O.5.P. n. 208/12 del 5/12/2012 — Sett. Viiy
CONSIDERATG che a tal fine si ritiene necessario adottare i seguenti provvedimenti viabilistici:

e di chiusura al transito ¢ di divieto di sosta con rimozione sulla via Ponchielli, nel iratto
compreso tra la via Leoncavallo e 1o via Paisiello, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 dal 10 all’ 11
dicembre 2012;

¢ (i divieto di susta con rimozione, sul lato sx della via Leoncavallo, nel tratto compreso ra la
via Ponchielli e per 15 mt. in direzione via U, Giordano, e ia chiusura al transito, nel tratio

compreso tra fa via Ponchielll e [a via Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.20 del 12 dicembre
2012;

¢ di divieto di sosta con rimozione, sul lato dx della via Paisello, nel tratto comprese tra la via
Ponchielli ¢ per 15 mt in 1‘*&1‘&3?%01;6: via U. Giordano, ¢ la chiusura al transito. nel tratto
compreso tra la via Ponchielli e 1a via Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 del 13 dicembre
2012,

RITENUTO che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento dei lavori
ed alla tela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale della circolazione;
VISTE gliartt. 5 ¢ 3° ¢ 7 del Codice della Strada;

VISTO il D.P.R.495/92, recante il Regolamenio di esecuzione ed attiazione al codice della strader
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

legge
VISTO Tart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffict e dei Servizi-

ORDINA

Utficio Viabilith - Tel, 8932 - 676749 ¢ mail viabilita.pm @ comune.ragiis it



» la chiusura al transito ¢ il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli
in divieto, sulla via Ponchielli, nel tratio compreso fra la via Leoncavallo ¢ la vi
Paisiells, dalle ore 7.30 alle ore i?ﬁf} dal 10 all"11 dicembre 2012:

s il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sul lato sx
della via Leoncavallo, nel tratto comprese tra la via Ponchielli e per 13 mit. in direzione
via U. Glordano, e la chiusura al fransite, nel fratfo compreso tra la via Ponchielli e ia
via Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 del 12 dicembre 2012;

e i divieto di sosta, con obblige della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sul lato dx
della via Paisello, nel fratto compreso tra la via Ponchielli e per 15 mt. in direzione via 1,
Giordane, ¢ Ia chiusura al transito, nel trafto compreso tra la via Ponchielli e Iz via
Paganini, dalle ore 7.30 alle ore 17.30 del 13 dicembre 2012,

Le chiusure al transito dovranno essere effeftuate senza soluzione di continuith e solo per il
temipe streftamente necessario ad eseguire i lavori e a condizione che sulla via Leoncavallo
guesti vengano effettaati fuori dallorario di entrata e uscita degli alunni della Scuola
YVann'Anio.

E' fatto {}3}2‘??15@ alla ditta richiedente di provvedere alla messa in opera e alla vi&iﬁzﬁﬁm %uii’efﬁcienm
della necessaria prescritta segnaletica diurna e notiumna in osservanza alle norme del C.4.5. e del
relativo regolamento d’esecuzione e d attuazione.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dellart. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro | provvedimenti e le ordinanze che
dispongone o auiorizzano la collocazione della segnaletica & amimesso ricorso entro sessanta Z10mi €
con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attaazione al codice della strada, al
Ministro detle Infrastrutture e dei Trasporii che decide in merito,

Ragusa. 5 dicembre 2012

Commissario 5,&%??55{}?& Superiore

i {amaxgizn
Maria f;gfédg Eiaggw ot Q@ﬁg{j’} Spatu

Uffielo Viabilits — Tel 0832 - 876749 ¢ muit visbilita.pm@eomune ragusais



